
                                                       
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                
 
 

 

 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 1 z 3 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147 
61-545 Poznań 

tel. 61 83 10 331/132 
fax 61 83 34 421 

orsk@orsk.pl 
https://orsk.pl 

Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

 im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  

znak sprawy: O-RSK.SZP.14.11.(APT/08).2023.K.K. 

Poznań, dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „DOSTAWA MATERIAŁÓW DO STERYLIZACJI” nr rejestru: 

SZP/APT/08/2023. 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 3 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, 

Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022. poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania. 

 

Pytanie nr 1 

Dot. asortymentu: 

Część 1 poz. 1-3: Czy Zamawiający dopuści produkt zgodny z normami: ISO 11607-1, EN 868-2 - deklaracja 

zgodności CE potwierdzająca zgodność z normą ISO 11607-1, a potwierdzenie normy EN 868-2 na karcie 

danych technicznych wystawionej przez producenta, nie dystrybutora? 

 

Odpowiedź: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 2 

Dot. asortymentu: 

Część 1 poz. 4-5: Czy Zamawiający dopuści taśmy w kolorze białożółtym, dzięki czemu taśma wyraźnie 

odznacza się na tle niebieskiej włókniny, co ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo i pracę z produktem 

gotowym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Dot. umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby na fakturze był umieszczony numer umowy, nie zamówienia? 

Numer zamówienia nie musi być zamieszczany na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, 

sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 2 z 3 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania 

faktur nie przewiduje zamieszczania numeru zamówienia na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku 

wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru zamówienia 

bezpośrednio na fakturze może być znacznie utrudnione. Bezwzględne wymaganie zamieszczenia numeru 

zamówienia na fakturze wymusi więc na tych wykonawcach zorganizowanie dla Zamawiającego specjalnej 

obsługi, co będzie wiązać się z dodatkowymi kosztami, które wpłyną na kalkulację i wysokość ceny oferowanej 

w przetargu. Brak modyfikacji § 4 ust. 2 wzoru umowy może zatem doprowadzić do zaoferowania w przetargu 

wyższych cen. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 4 

Dot. umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie słów „nie mniej jednak niż 100,00 zł” z § 5 ust. 1 punkt 1) oraz 

2)? Przy małej wartości dostawy kara 100 zł może być nieproporcjonalnie wysoka. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 5 

Dot. umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej w § 5 ust. 1 punkt 1) do 0,5% lub na inne złagodzenie 

kary umownej z § 5 ust. 1 punkt 1) wzoru umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 6 

Dot. umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej w § 5 ust. 1 punkt 2) do 0,5% lub na inne złagodzenie 

kary umownej z § 5 ust. 1 punkt 2) wzoru umowy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 7 

Dot. umowy: 

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary w § 5, ust, 1 punkt 3) z 20% do 10%? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 8 

Dot. umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 punkt 3) wzoru umowy wyrażenie „20% wartości brutto umowy 

wskazanej w § 4 ust. 1 lit. a) Umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „20% niezrealizowanej wartości 

umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości 

niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza  

w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 3 z 3 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby 

znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana 

w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 

7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 9 

Dot. umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się na obniżenie kary umownej w § 5 ust. 1 punkt 5) do 50 zł lub na inne złagodzenie 

kary umownej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 10 

Dot. umowy: 

Wnosimy o dodanie w §8 ust. 4 tiret 2 słów „za zgodą Wykonawcy” lub wykreślenie całego zapisu. Nie jest 

uzasadnione żądanie od Wykonawcy realizacji dostaw innego wyrobu w tej samej cenie. Cena jest uzależniona 

od rozmiaru w przypadku większości produktów. Pozostawienie treści §8 ust. 4 tiret 2 wzoru umowy bez zmian 

może prowadzić do nieuprawnionego rozszerzania przedmiotu umowy na taki, który nie był pierwotnie 

przedmiotem prowadzonego postępowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 
Dokument podpisany elektronicznie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: K. Kubiak  

Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 


		2023-04-25T11:19:02+0000
	Monika Pietrzyk


		2023-04-25T11:53:27+0000
	Krzysztof Tomasz Filipowiak


		2023-04-25T12:30:32+0000
	Jarosław Woźniak




